«Районное управление образования
муниципального образования

«Кяхтинский район»
(МКУ «Районное управление

образования»
МО «Кяхтинский район»)

казенное учреждение
Муниципальное Нютагай засагай Ьангай эмхи

зургаан «Хяагтын аймаг»
гэйэн нютагай засагай

байгууламжын болбосоролой
аймагай хутэлбэри

П Р И К А З
18.12.2024 г. №143

г. Кяхта

«Об итогах районной олимпиады
среди обучающихся 1 -4 классах»

В соответствии с приказом МКУ «Районное управление образования» №139/1 от
09.12.2024г. 17 декабря проведена районная олимпиада для учащихся 1-4 классов по русскому
языку, математике, окружающему миру, литературному чтению. В олимпиаде приняли
участие 260 школьников из 20 школ. На основании протоколов подведения итогов олимпиады
и решения предметной комиссии приказываю:

1. Утвердить итоги олимпиады (приложение 1).
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров конкурса

(приложение 2)

Т.С.Цыбиков

Исп. О.В.Бадмацыренова
Телефон:89085924162

Приложение 1
к приказу МКУ РУО №143 от 18.12.2024

русский язык 1 класс:
I место -  Семененко Ангелина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Чумакова Елизавета, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
III место -  Спиридонова Алина - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
русский язык 2 класс:
I место -  нет
II место -  Цыбденова Даяна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
III место -  нет
русский язык 3 класс:
I место -  Нечаев Глеб, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Чимитов Ардан, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Хурдеева Полина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
III место -  Галушко Алиса - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
III место -  Дагбаев Тимур - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
III место -  Степанов Арсений - МБОУ «Хоронхойская СОШ»
III место -  Намтаева Арьяна - МБОУ «Энхэ-Талинская ООП!»
русский язык 4 класс:
I место -  нет
II место -  Саланова Марина, МБОУ «Наушкинская СОШ»
III место -  Баранникова Галина - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Буянтуева Дара - МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
математика 1 класс:
I место -  нет
II место -  Цыдыптарова Нарана - МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
II место -  Лухнёв Тимофей - МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
II место -  Манханова Виктория - МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
III место -  Потапова Ярослава - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
III место -  Буянтуев Булат - МБОУ «Алтайская СОШ»
математика 2 класс:
I место -  Капустин Александр - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
II место -  Глазкова Дарья - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
II место -  Степанова Арина - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Эрдынеева Дари - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
II место -  Бадмаев Тамир - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
II место -  Ведерникова Евгения - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Осеев Ярослав - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Курикалов Сергей - МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
математика 3 класс:
I место -  нет
II место -  нет
II место -  нет
математика 4 класс:
I место -  нет
II место -  нет
II место -  нет
литературное чтение 1 класс
I место -  Сластин Илья - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
II место -  Доржиева Янжима - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
III место -  Бурунова Даяна - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
III место -  Иванов Артем - МБОУ «Наушкинская СОШ»

литературное чтение 2 класс
I место -  нет
II место -  Баженова Екатерина - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Шабаев Платон - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
III место -  Путинцев Егор - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
III место -  Замбалаев Данзан - МБОУ «Хоронхойская СОШ»
литературное чтение 3 класс
I место -  Бурдуковский Иван - МБОУ «Шарагольская СОШ»
II место -  Турилов Сергей - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
II место -  Шильникова Елизавета - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
II место -  Жданов Макар - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Кожевникова Василиса - МБОУ «Болынекударинская СОШ»
III место -  Павлов Дмитрий - МБОУ «Наушкинская СОШ»
литературное чтение 4 класс
I место -  нет
II место -  нет
III место -  нет
окружающий мир 1 класс
I место — нет
II место -  Сутемьев Ярослав - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Игумнова Екатерина - МБОУ «Болынекударинская СОШ»
III место -  Цыренжапова Айлана - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Синюшкин Арсений - МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
окружающий мир 2 класс
I место -  Ломбоева Мария - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Скобин Матвей - МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
II место -  Серебренникова Ксения - МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Костюченко Вячеслав - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
II место -  Колодин Михаил - МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
III место -  Григорьев Андрей - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Батомункуев Энхэ - МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Емельянова Ксения - МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
III место -  Яковлева Анастасия - МБОУ «Унгуркуйская ООШ»
окружающий мир 3 класс
I место - нет
II место -  нет
III место - нет
окружающий мир 4 класс
I место - нет
II место -  нет
III место - нет

Приложение 2
к приказу МКУ РУО №143 от 18.12.2024г.

Список учителей, подготовивших победителей и призёров конкурса

1. Сороковых Татьяна Валерьевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
2. Протопопова Алена Сергеевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
3. Шишкова Ольга Владимировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
4. Баннова Антонида Георгиевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
5. Банзаракцаева Лариса Пурбаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
6. Шевченко Анастасия Игоревна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
7. Жамьянова Оксана Ивановна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
8. Гыгмытова Людмила Нимаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
9. Батомункуева Елена Анатольевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
10. Самбуева Алевтина Владимировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
11. Самданова Баирма Бимбаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3 »
12. Чибакова Дарима Николаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
13. Галсанова Любовь Хандажаповна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
14. Буянтуева Светлана Владимировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
15. Хутакова Любовь Баточировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
16. Цоктоева Бальжима Батомункуевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
17. Эрдынеева Ирина Петровна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
18. Лончакова Галина Николаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
19. Максимова Татьяна Викторовна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
20. Минаева Ольга Ивановна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
21. Федорова Людмила Николаевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
22. Перменова Ольга Николаевна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
23. Агафонова Любовь Васильевна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
24. Синюшкина Галина Владимировна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
25. Жаркой Галина Петровна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
26. Логинова Нина Сергеевна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
27. Бушуева Владислава Владимировна, МБОУ «Наушкинская СОШ»
28. Ветошникова Любовь Ивановна, МБОУ «Наушкинская СОШ»
29. Цыдыпова Ольга Николаевна, МБОУ «Наушкинская СОШ»
30. Ефремова Светлана Николаевна, МБОУ «Большекударинская СОШ»
31. Синюшкина Любовь Васильевна, МБОУ «Большекударинская СОШ»
32. Лумбунова Валентина Гончиковна, МБОУ «Алтайская СОШ»
33. Цыбиктарова Тамара Доржиевна, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
34. Жапова Ирина Владимировна, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
35. Гонсорунова Роза Будажаповна, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
36. Буянтуева Дарима Доржиевна, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
37. Галданова Алена Амгалановна, МБОУ «Шарагольская СОШ»
38. Бухольцева Надежда Александровна, МБОУ «Унгуркуйская ООШ»